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Protokół Nr 15/21 

 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło 

się 15 stycznia 2021 r. w trybie zdalnym z użyciem telekonferencji oraz systemu eSesja 

(stosownie do art. 15 zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz.U. 2020 poz. 1842 

z późn. zm). 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10:10 i trwało do godz. 10:35. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Obrady prowadziła Agata Binkowska – Przewodnicząca Komisji. 

 

Wydruk listy obecności Członków Komisji wygenerowany z systemu eSesja stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu.  

 

 

Ad 1. 

 

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska otworzyła posiedzenie, a następnie poinformowała, 

że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, zgłaszanie wniosków oraz głosowania odbywają się 

wyłącznie w systemie eSesja, zaś głos w dyskusji będzie można zabrać w momencie udzielenia go przez 

prowadzącą obrady.  

 

 

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie projektu planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2021 rok – inicjatywa 

uchwałodawcza Komisji. 

3. Sprawy różne.  

 

 

Przebieg posiedzenia 

 

Ad 2.  

 

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska nawiązując do ustaleń z poprzedniego 

posiedzenia przypomniała, że członkowie Komisji mieli możliwość zgłaszania propozycji 

do planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2021 rok.  

 

Poinformowała, że takiego zgłoszenia dokonała Radna Magdalena Zieleń proponując kontrole 

w następujących jednostkach: 

• w Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli w przedmiocie działalności 

Centrum Edukacyjnego w Wólce Milanowskiej w latach 2016-2020.  

• W Teatrze im. Stefana Żeromskiego w Kielcach w przedmiocie działalności statutowej 

w latach 2018-2020.  
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• W Muzeum Narodowym w Kielcach w przedmiocie działalności statutowej w latach 

2016-2020 z uwzględnieniem perspektyw rozwoju Muzeum Archeologicznego 

w Wiślicy.  

 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska poinformowała, że jest 

zainteresowana przeprowadzeniem kontroli w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Kielcach 

w przedmiocie działalności statutowej w latach 2016 - 2020.  

 

Następnie poprosiła członków Komisji o ewentualne zgłaszanie innych propozycji.  

 

Wobec braku innych propozycji otworzyła dyskusję w przedmiocie dokonanych zgłoszeń.  

 

Głos w dyskusji zabrali:  

 

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska nawiązując do propozycji kontroli Teatru 

przypomniała, że jednostka ta była kontrolowana w  roku 2018. Podkreśliła, że obecnie Teatr 

boryka się z przeprowadzką, oceniła że kontrolę tę można przełożyć na rok następny.  

 

Radna Magdalena Zieleń odnosząc się do wątpliwości związanych z propozycją kontroli 

Teatru wyjaśniła, że jej intencją było sprawdzenie jak ta instytucja radzi sobie w czasie 

pandemii oraz jak jest przygotowana do realizacji nowej inwestycji.  

 

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska przyjęła ww. uzasadnienie.  

 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska 

poddała pod głosowanie projekt planu kontroli na 2021 rok uwzględniający wszystkie 

zgłoszone propozycje.  

 

Komisja jednogłośnie (7 głosów za) przyjęła projekt planu kontroli na 2021 rok. Uchwała 

Komisji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 

4 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska poinformowała, że projekt uchwały Sejmiku 

w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2021 rok zostanie skierowany 

pod obrady najbliższej sesji Sejmiku.  

 

Projekt uchwały Sejmiku stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Pismo w sprawie inicjatywy uchwałodawczej Komisji stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Ad 3. 

 

W sprawach różnych:  

 

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska poinformowała, że do Komisji wpłynęło pismo 

Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego zawierające wniosek o przeprowadzenie 

kontroli w zakresie wykorzystania samochodu służbowego przez Przewodniczącego Sejmiku. 

Następnie przedstawiła Członkom Komisji jego treść (załącznik nr 7 do protokołu).  
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Jednocześnie nawiązując do art. 30 ust. 1 ustawy o samorządzie województwa oceniła, 

że Komisja Rewizyjna nie ma kompetencji do kontrolowania Przewodniczącego Sejmiku. 

Uznała jednak, że kontrola w przedmiocie wykorzystania samochodów służbowych mogłaby 

dotyczyć Zarządu Województwa. Poprosiła Członków Komisji o odniesienie się 

do przedstawionej sprawy.  

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Grzegorz Banaś przyznał, że rzeczywiście na gruncie 

obowiązujących przepisów właściwością Komisji nie jest kontrolowanie Przewodniczącego 

Sejmiku. Komisja może kontrolować tylko Zarząd Województwa i wojewódzkie samorządowe 

jednostki organizacyjne. Uznał natomiast, że gdyby Komisja zdecydowała się 

na przeprowadzenie takiej kontroli, to należałoby sprawdzić wykorzystanie wszystkich 

samochodów służbowych. Ponadto uznał za właściwe zakreślenie szerszej cezury czasowej np. 

od roku 2010. Podkreślił, że nie widzi przeszkód, aby przeprowadzić kontrolę w zakresie 

zaproponowanym przez Przewodniczącą Komisji, nie mniej jednak zaproponował, aby odłożyć 

decyzję w tej sprawie do następnego posiedzenia.  

 

Radna Magdalena Zieleń zasugerowała konsultację z radcą prawnym. Uznała, że kontroli 

w przedmiocie przedstawionego wniosku chyba rzeczywiście Komisja nie może zrealizować. 

Uznała, że Komisja najpierw powinna upewnić się w tej sprawie.  

 

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska uznała, że nie ma potrzeby występowania 

do radcy prawnego, gdyż kompetencje Komisji Rewizyjnej są jasno określone w ustawie. 

Wskazała, że Komisja nie posiada instrumentów do kontroli Przewodniczącego Sejmiku, 

jednakże posiada kompetencje do kontrolowania Zarządu Województwa i samorządowych 

jednostek organizacyjnych, a zatem tu należy upatrywać możliwości skontrolowania tego 

przedmiotu. W kwestii zakresu czasowego zaznaczyła, że wnioskodawcy określili, 

że interesuje ich kontrola wykorzystania samochodu służbowego w latach 2019-2020. 

Przychyliła się jednak do opinii Zastępcy Przewodniczącego Komisji dot. rozszerzenia okresu 

kontroli na lata 2010-2020.   

 

Radny Grzegorz Świercz ocenił, że należy podjąć się kontroli zjawiska, nie człowieka. 

Ponadto uznał jeżeli Komisja miałby przeprowadzić taką kontrolą to powinien zostać nią objęty 

okres dłuższy - podkreślił, że zagłosuje za przeprowadzeniem takiej kontroli tylko wtedy, jeśli 

sprawdzeniu zostaną poddane działania z ostatnich 10 lat.  

 

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska wyraziła wątpliwość, czy propozycję kontroli 

nad którą trwa dyskusja ująć w planie, który został już zatwierdzony przez Komisję, czy 

wykonać ją poza planem. Przyznała, że być może rzeczywiście dobrym rozwiązaniem będzie 

rozwianie wszystkich wątpliwości i podniesienie tej kwestii na następnym posiedzeniu.  

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Grzegorz Banaś poparł propozycję odłożenia sprawy 

do następnego posiedzenia, uznał że należy się do tego dobrze przygotować.  

 

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska podniosła, że do tego czasu można również 

sięgnąć do informacji, czy w tym obszarze były dokonywane kontrole przez Regionalną Izbę 

Obrachunkową, czy Najwyższą Izbę Kontroli, bo to z pewnością ułatwiłoby pracę Komisji.  

 

Radna Magdalena Zieleń zaproponowała, aby kontrolą objąć wykorzystanie samochodów 

służbowych również w jednostkach podległych, z wyjątkiem jednostek medycznych.  
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W wyniku ww. dyskusji uznano, że Komisja ostateczną decyzje w omawianym zakresie 

podejmie na kolejnym posiedzeniu zaplanowanym na luty br.  

Na tym posiedzenie zakończono.  

 

 

         Przewodnicząca Komisji            

 

 

      Agata Binkowska 

Protokół sporządził: Michał Wójcik 

 


